

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2023 r.

numer postępowania DAZ/ZP/19/2022

## Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm.), pn.: „Dostawa, wdrożenie systemu do analizy, detekcji i prewencji zagrożeń w ruchu sieciowym oraz na stacjach końcowych i serwerach wraz ze świadczeniem usługi wsparcia technicznego”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy dotyczące Specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”), które wpłynęły do ww. postępowania oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji SWZ zgodnie z poniższym:

### **Pytanie nr 1:**

***Dotyczy dodatkowych nieobligatoryjnych wymagań dla Systemu EDR: „H-10 Informacje na temat zdefiniowanych zmian mających wpływ na konfigurację sieci na stacji końcowej.”***

*Czy Zamawiający poprzez zmiany mające wpływ na konfigurację sieci na stacji końcowej rozumie: zbadanie stanu firewalla, dołożenie interfejsu sieciowego, tablice routingu, dostęp do innych sieci bezprzewodowych?*

### **Odpowiedź:**

Zmawiający potwierdza, że przez zmiany mające wpływ na konfigurację sieci na stacji końcowej rozumie: zbadanie stanu firewalla, dołożenie interfejsu sieciowego, tablice routingu, dostęp do innych sieci bezprzewodowych. Zamawiający oczekuje min. funkcjonalności pozwalającej na porównanie zmiany konfiguracyjnej sieci z zdefiniowanym wzorcem np. w wyniku cyklicznie wykonywanego zadania.

### **Pytanie nr 2:**

*Rozdział II punkt 12: „Wykonawca dokona wdrożenia poprzez instalację i konfigurację potrzebnej infrastruktury serwerowej Systemu EDR oraz uruchomi agentów Systemu EDR na co najmniej 100 stacjach klienckich i/lub serwerach, które wskaże Zamawiający. Instalacja agentów na pozostałe urządzenia zostanie dokonana przez personel Zamawiającego przy użyciu przygotowanych przez Wykonawcę tzw. paczek instalacyjnych, umożliwiających masową instalację łącznie 550 agentów. Wykonawca będzie zobowiązany do pomocy w propagacji oraz konsultacji w ramach Asysty technicznej powdrożeniu.” Czy ze względu na sposób dystrybucji i instalacji systemu EDR Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w sposób następujący?*

*„Wykonawca dokona wdrożenia poprzez instalację i konfigurację potrzebnej infrastruktury serwerowej Systemu EDR oraz uruchomi agentów Systemu EDR na co najmniej 100 stacjach klienckich i/lub serwerach, które wskaże Zamawiający poprzez dystrybucję przez Zamawiającego paczki instalacyjnej przygotowanej przez Wykonawcę. Instalacja agentów na pozostałe urządzenia zostanie dokonana przez personel Zamawiającego przy użyciu przygotowanych przez Wykonawcę tzw. paczek instalacyjnych, umożliwiających masową instalację łącznie 550 agentów. Wykonawca będzie zobowiązany do pomocy w propagacji oraz konsultacji w ramach Asysty technicznej po wdrożeniu.”*

Zaznaczamy, że sama dystrybucja agenta nie powoduje podjęcia automatycznie żadnych działań dopóki nie zostaną skonfigurowane polityki bezpieczeństwa w konsoli systemu EDR. Wyzwaniem natomiast jest dystrybucja tych agentów i chcemy się upewnić, że będzie ona możliwa do wykonania w sposób automatyczny przez Zamawiającego przy użyciu przygotowanej paczki instalacyjnej przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

## **ZMIANA 1**

Zamawiający zmienia treść zapisu załącznika nr 1 do SWZ - OPZ w Części III, Rozdziale II, pkt 12 nadając mu brzmienie:

*„Wykonawca dokona wdrożenia poprzez instalację i konfigurację potrzebnej infrastruktury serwerowej Systemu EDR oraz uruchomi agentów Systemu EDR na co najmniej 100 stacjach klienckich i/lub serwerach, które wskaże Zamawiający poprzez dystrybucję przez Zamawiającego paczki instalacyjnej przygotowanej przez Wykonawcę. Instalacja agentów na pozostałe urządzenia zostanie dokonana przez personel Zamawiającego przy użyciu przygotowanych przez Wykonawcę tzw. paczek instalacyjnych, umożliwiających masową instalację łącznie 550 agentów. Wykonawca będzie zobowiązany do pomocy w propagacji oraz konsultacji przy wdrożeniu.”*

### **Pytanie nr 3:**

*Część IV rozdział II punkt 7: „Poziom dostępności Systemu EDR i Systemu NDR w ciągu każdego miesiąca powinien wynosić nie mniej niż 99,6%. Dostępność oznacza czas bezawaryjnego działania Systemów w stosunku do całości czasu do którego odnosi się miara. Zamawiający wymaga, aby jednorazowy okres niedostępności nie przekroczył 90 min.”*

*Ze względu na rozproszone komponenty oraz autonomiczność zainstalowanych agentów na końcówkach oraz zainstalowanych w sieci sensorów - czy przez niedostępność Zamawiający rozumie brak możliwości korzystania z GUI systemu EDR lub NDR?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że jako niedostępność rozumie zdarzenie powodujące całkowite unieruchomienie Systemu NDR (awaria krytyczna) lub części serwerowej Systemu EDR (bez agentów EDR), uniemożliwiającej jego zarządzanie, wykorzystywanie np. brak możliwości korzystania z panelu zarządzającego systemu EDR lub NDR, awaria sprzętowa komponentów Systemu NDR (urządzenia zarządzającego, sond sieciowych i pocztowych, piaskownicy, magazynu sieciowego). Działania związane z zaplanowanymi postojami w ramach tzw. okien serwisowych nie będą zaliczane i mierzone jako niedostępność.

## **ZMIANA 2**

Zamawiający zmienia treść zapisu załącznika nr 1 do SWZ - OPZ Część IV rozdział II punkt 7 nadając mu brzmienie:

*„Poziom dostępności Systemu EDR i Systemu NDR w ciągu każdego miesiąca powinien wynosić nie mniej niż 96,6%. Dostępność oznacza czas bezawaryjnego działania Systemów w stosunku do całości czasu do którego odnosi się miara.”*

### **Pytanie nr 4:**

*Dotyczy punktu: 8.2.2 „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że, w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej 2 (dwie) umowy, których przedmiotem było dostarczenie i wdrożenie rozwiązań klasy EDR i NDR o wartości nie mniejszej niż*

800 000,00 zł brutto każda.” Rozumiemy ten zapis jako wymóg wykazania realizacji umów, które jednocześnie zawierały dostawę i wdrożenie systemu klasy EDR i NDR. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże dostawy i wdrożenia rozwiązań klasy EDR i NDR uzyskane w osobnych zamówieniach/umowach?

Jeżeli tak to czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w następujący sposób?

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że, w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej 2 (dwie) umowy, których przedmiotem było dostarczenie i wdrożenie rozwiązań klasy EDR i NDR o wartości nie mniejszej niż 800 000,00 zł brutto każda lub co najmniej dwie umowy na dostawę i wdrożenie rozwiązań klasy EDR o wartości nie mniejszej niż XYZ i dwie umowy na dostawę i wdrożenie rozwiązań klasy NDR o wartości nie mniej niż XYZ”.

**Odpowiedź:**

### **ZMIANA 3**

Zamawiający zmienia treść pkt 8.2.2 SWZ nadając mu brzmienie:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że, w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej 2 (dwie) umowy, których przedmiotem było dostarczenie i wdrożenie rozwiązań klasy EDR i NDR o wartości nie mniejszej niż 800 000,00 zł brutto każda lub co najmniej dwie umowy na dostawę i wdrożenie rozwiązań klasy EDR o wartości nie mniejszej niż 300 000 zł brutto i dwie umowy na dostawę i wdrożenie rozwiązań klasy NDR o wartości nie mniej niż 500 000 zł brutto.

Jeżeli na spełnienie ww. warunku Wykonawca planuje wykazać zamówienie zrealizowane wspólnie z innym podmiotem (wykonawcą), to Zamawiający uzna warunek za spełniony tylko w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, że bezpośrednio uczestniczył w wykonywaniu tego zamówienia.”.

### **ZMIANA 4**

#### **ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

**Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą i w tym zakresie dokonuje modyfikacji SWZ, poprzez nadanie nowego brzmienia:**

**a) pkt 13.1 SWZ, jak poniżej:**

„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą **do dnia 10 sierpnia 2023 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”

**b) pkt 14.1 SWZ, jak poniżej:**

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	<b>16 maja 2023 r.</b>	do godz.	<b>11:00.</b>
---------	------------------------	----------	---------------

**c) pkt 14.2 SWZ, jak poniżej:**

Otwarcie ofert nastąpi:

do dnia	<b>16 maja 2023 r.</b>	o godz.	<b>12:00.</b>
---------	------------------------	---------	---------------

**Powyższe odpowiedzi, wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców. Wykonawca powinien złożyć ofertę uwzględniającą powyższe wyjaśnienia, wyjaśnienia i zmiany SWZ.**

***Lesław Fik***

Dyrektor Departamentu Administracji i Zamówień  
*/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*